



Carlos Eduardo Escobar Cardenas

☎ 3117218398 ☎ 3132256856

✉ rk7business@gmail.com

📍 KR 103 B 23 G 51

Perfil laboral

Publicidad y mercadeo

Experiencia en Gerencia de Proyectos - Procesos Productivos e Investigación de Mercados - Manejo los Procesos de Inbound Marketing y Marketing Automation - Experto en Comercio Electrónico & Ventas - Director en Elearning - Gestión de Contenidos y Conocimiento. Estratega de Internet. Consultor en Inbound Marketing - Conferencista de Marca & TIC y Consultor en Branding - Docente Universitario con gran experiencia. Experiencia en Gerencia de Mercadeo y Ventas, Administración - Consultoría en Mercadeo, Ecommerce, Artes Gráficas, Publicidad y Tecnologías de la información, a nivel Empresarial y Universitario como Docente Investigador y Consultor.

Experiencia laboral

Docente investigador

Andicom 2022 Septiembre 2022 - Octubre 2022

Bogotá - Colombia

Sector: Ciencia y tecnología

Premio de Transformación Digital en Pymes Otorga: PWC - CINTEL

Docente

Universidad ecci Febrero 2022 - Noviembre 2022

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

5 Cursos de Mercadeo Electrónico e Ebusiness - Ecommerce

Docente

Corporación unificada nacional - cun Agosto 2021 - Noviembre 2021

Bogotá - Colombia

Sector: Educación, cultura y turismo

Docente de Gestión de Proyectos - Fundamentos de Mercadeo - Gerencia de Mercadeo - Investigación de Mercados - Gerencia de la Producción - Procesos de la Producción - Administración de la Producción

Docente consultor

Mintic - sofisticada Octubre 2020 - Noviembre 2020

Bogotá alrededores - Colombia

Sector: Servicios de telecomunicaciones

Cursos y Consultoría en SEO - CRM

Docente

Unitec - universidad Agosto 2020 - Noviembre 2020

Bogotá alrededores - Colombia

Sector: Universidades

2 -Cursos de Investigación de Mercados Cuantitativa & Cualitativa

Docente de diplomado de marketing digital

Universidad minuto de dios Noviembre 2019 - Diciembre 2019

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

Diplomado de Marketing Digital para Profesionalización de Comunicación Social y Periodismo

Docente marketing digital

Unihorizonte Enero 2019 - Marzo 2019

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

Docente de Marketing Digital - Profesionalización de Comunicador Social y Periodismo

Docente

Nueva américa - fundación de educación superior Enero 2018 - Junio 2018

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

Docente de Estudios de Mercados Docente de Promoción y Ventas Docente de Merchandising y Distribución
Docente de Producto - Precio y Empaque

Docente hora labor

Acopi antioquía Julio 2017 - Octubre 2017

Medellín - Colombia

Sector: Educación, cultura y turismo

Docente de Curso de Marketing Digital

Consultor en investigación de mercados

Universidad la gran colombia Julio 2015 - Noviembre 2015

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

Investigación sobre Adopción de las NIIF en Colombia con 2 Seminarios e Informe de Investigación.

Docente catedra

Universidad sergio arboleda Febrero 2015 - Mayo 2016

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

Profesor de Cátedra en los cursos de Investigación Cualitativa del Consumidor, Comercio Electrónico, Marketing Digital.

Docente catedra

Universidad militar nueva granada Julio 2014 - Junio 2015

Bogotá - Colombia

Sector: Universidades

Docente de cátedra de la materia Marketing Digital, en total 4 cursos en total

Docente

Unilatina Agosto 2013 - Noviembre 2015

Bogotá alrededores - Colombia

Sector: Universidades

3 Cursos de Marketing Digital - Nuevas Tendencias de la Administración - Posicionamiento de Marca

Country manager

Nanfor colombia- elearning en marketing & tics Enero 2012 - Actualidad

Bogotá - Colombia

Sector: Productores y distribuidores de software

Desarrollo de la franquicia en Colombia.

Capacitador - conferencista - consultor

Escuela cms-r1 Febrero 2010 - Febrero 2019

Bogotá - Colombia

Sector: Institutos técnicos

Mas de 10 Seminarios en Universidades y Hoteles Consultor de Gremios Especialista en Comercio Internacional Docente en Universidades

Contratista - consultor

Fondo emprender - sena Febrero 2007 - Julio 2007

Bogotá alrededores - Colombia

Sector: Firmas de consultoría empresarial

Venta y Capacitación a 110 Unidades de Emprendimiento del Sistema de Información de Mercadeo - SIMAR

Gerente

Rk7 agencia de marcas Agosto 2001 - Actualidad

Bogotá - Colombia

Sector: Agencias de publicidad

Gerencia & desarrollo de clientes, Alianzas estratégicas de mercadeo, desarrollo de 3 unidades de negocios las cuales son: Bases de datos, consultoria en emarketing y cursos y conferencias de mercadeo y comercio electrónico.

Docente

Jorge tadeo lozano Agosto 2001 - Mayo 2004

Bogotá - Colombia

Sector: Educación, cultura y turismo

Docente de Administración de Mercadeo Docente de Comercio Electrónico

Docente hora cátedra

Politécnico gran colombiano Agosto 2000 - Mayo 2001

Bogotá - Colombia

Sector: Educación, cultura y turismo

Docente de Mercadeo Básico

Gerente cuentas corp

Sql software Enero 1999 - Julio 2001

Bogotá - Colombia

Sector: Comercio de computadores

Manejo de Clientes Corporativos y desarrollo de Clientes

Estudios

Formación académica

Certificación en servicio al cliente

Service quality institute - sqi Octubre 2018 - Noviembre 2018

Certificación en ms dynamics - crm

Microsoft Enero 2017 - Diciembre 2017

Master en dirección ecommerce

Foro economía digital - fed - escuela de negocios Enero 2016 - Diciembre 2016

Master en dirección ecommerce

Foro economía digital - fed - escuela de negocios Enero 2014 - Diciembre 2014

ESPECIALISTA EN COMERCIO ELECTRONICO

NANFOR IBERICA Junio 2012 - Noviembre 2013

Sacerdocio de melquisedek

Iglesia de jesucristo - sud Marzo 2001 - Marzo 2006

Piloto profesional de ala delta - hang gliders

Escuela de vuelo libre - colombia Enero 1995 - Noviembre 2001

Profesional en Mercadeo y Publicidad

Politécnico Grancolombiano Junio 1992 - Noviembre 1999

Estudios complementarios

INVESTIGACIÓN EN MODELOS SISTEMICOS

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA Junio 2008 - Diciembre 2008

Idiomas

Inglés

Porcentaje de dominio: **60%**

Habilidades

- Capacidad crítica y autocrítica
- Razonamiento crítico
- Experiencia previa
- Comunicación oral y escrita
- Perseverancia
- Adaptación a nuevas situaciones
- Gerencia de Mercadeo y Ventas
- Director de Comercio Electrónico
- Capacitador Internacional
- Investigador Empresarial

Redes Sociales

- **Twitter** <https://twitter.com/AgenciaRK7>
- **Facebook** <https://www.facebook.com/rk7agencia>